

A

B

C

D

E

*Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning*  
*Avdelningen för Stadsdelsmiljö och Teknik*  
Karin Fant  
tfn 508 04 168

Tjänsteutlåtande  
7 oktober 2005

1 (2)

Dnr - - 2005

Sammanträde 25 oktober 2005

Till  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

**Kampanj mot nedskräpning av gator och torg i Stockholm**  
Remiss från Kommunstyrelsen, Dnr 303-453/2005

---

**Förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden överlämnar och åberopar förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på remissen.

Anders Meuller  
stadsdelsdirektör

Sven-Göran Södergren  
chef stadsdelsmiljö- och teknik

---

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsdelsmiljö och teknik.

### **Ärendet**

Framställan från Kungsholmens stadsdelsnämnd om att kommunstyrelsen genomför en kampanj mot nedskräpning av gator och torg i Stockholm (bilaga 1).

Nedskräpningen har ökat under senare år, inte minst i parkerna vilket medför ökade kostnader för renhållning. På Kungsholmen arbetar man aktivt med att förebygga nedskräpningen och har bland annat satt upp talande papperskorgar, delat ut gratis askkoppar till rökare och genomfört en kampanj efter mottot *Det är lätt att slänga skräpet rätt*.

För att få genomslag i hela kommunen föreslår nu Kungsholmens stadsdelsnämnd att staden centralt genomför en kampanj mot nedskräpning i hela staden, gärna i samverkan med stiftelsen Håll Sverige Rent.

### **Förvaltningens synpunkter**

Förvaltningen är positiv till åtgärder som minskar nedskräpningen på gator och torg.

Förvaltningen har ansvar för gatu- och parkrenhållning i stadsdelen. Hittills har dock resurserna för detta varit otillräckliga. Utöver sandsopningen sopas genomfartsgator och parkvägar endast en gång under sommaren. Papperskorgar på lokalgator och parkvägar töms en gång per månad och i samband med detta plockas också synligt skräp i närheten.

Erfarenheter av renhållning i stadsdelen visar att nedskräpningen minskar när omgivningen blir renare. Att införa tätare städintervall på gator och torg är alltså i sig en effektiv åtgärd mot nedskräpning.

Samtidigt är det angeläget att åtgärda problemet vid dess källa. Att påverka attityder hos medborgarna är lika viktigt som att städa gator och torg. Om vi kan påverka medborgarna att slänga sitt skräp i en papperskorg istället för på marken blir vår stadsdel betydligt renare.

Det finns dock inga medel för kampanjer eller tätare städintervall i förvaltningens budget. En kampanj genomförd av kommunstyrelsen är därför ett välkommet bidrag till vår stadsdelsmiljö.

-----